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folketingsgruppe, at der er stor gang i overvejel- 
serne om at flytte anden aktivitet til Frederiks- 
havn, og det er sikkert ganske udmærket, når 
man har været med til at sende arbejdspladser 
ud af sin valgkreds. Men derfor er det interes- 
sant at få at vide i dag, om man sidder og laver 
sådanne studehandler, hvor der kun er et par 
medlemmer fra hver af de tre partier, der har 
indgået aftalen, mens folketingsgrupperne over- 
hovedet ikke kender noget til det. Men alligevel 
har vi her to fremtrædende medlemmer af hen- 
holdsvis Dansk Folkepartis gruppe og Venstres 
gruppe, der siger, hvad de her bygninger skal 
bruges til. Det er skatteministeren altså ikke be- 
kendt med, kan jeg forstå. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg kan simpelt hen ikke forstå det sidste 
spørgsmål, for nu opfører hr. Bjarne Laustsen 
sig, som om han ikke har læst de første spørgs- 
mål og heller ikke har læst min kommentar i 
Nordjyske Stiftstidende, hvor han for et par 
spørgsmål siden sagde, at han både havde fået 
svaret og havde læst, hvad jeg havde sagt til 
Nordjyske Stiftstidende. 

Hvis jeg tager udgangspunkt i, at hr. Bjarne 
Laustsen har læst svaret og har læst, hvad jeg 
har sagt til Nordjyske Stiftstidende, så skal jeg 
bare bekræfte, at vi har lagt fast, at der skal sam- 
les et skattecenter i Hjørring, og at der ikke bli- 
ver en filialløsning. Jeg skal bekræfte, at vi har 
haft en drøftelse, også blandt forligspartierne ef- 
terfølgende, om, hvorledes aftalen skulle ud- 
møntes, og det, vi har aftalt, er en klar bekræftel- 
se af det, vi sagde, både i kommunalreformen 
fra den 24. juni 2004 og i aftalen fra september 
måned. 

Hvad angår dette med, om jeg kan sige, hvor 
mange arbejdspladser der er, så har jeg den stør- 
ste respekt for, at en sådan fusion, som foregår i 
øjeblikket, skal ske i respekt for, at der er flere 
dele. Der er en kommunal del, og der er en stats- 
lig del, og derfor skal vi lytte meget til, hvad 
også repræsentanterne fra den kommunale del 
siger. De sidder i fusionsstyregruppen, og derfor 
vil jeg lytte til, hvad fusionsstyregruppen kom- 
mer med af indstillinger, inden jeg træffer min 
afgørelse om, hvilke opgaver der skal placeres 
hvor. 

Jeg kunne sagtens sidde fra centralt hold og 
dirigere, hvad der skulle ligge hvor, men jeg me- 
ner, at det er mest respektfuldt også over for den 

kommunale medvirken, at vi afventer, hvad der 
kommer fra fusionsstyregruppen. Derfor kan jeg 
ikke i dag sige, hvor mange arbejdspladser der 
kommer i Hjørring eller i de andre kommende 
skattecentre. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg sætter stor pris på, at skatteministeren svarer 
så omhyggeligt, men vi skal igennem 25 spørgs- 
mål i dag. 

Bjarne Laustsen (S): 
Når jeg kvitterede for svaret, og jeg kunne læse 
det i Nordjyske, så går jeg også ud fra, at skatte- 
ministeren har læst Nordjyske, hvori alle de for- 
hold, jeg har ridset op, står omtalt. Ellers kan 
skatteministeren jo ikke give mig sådan et svar, 
og der forholder skatteministeren sig ikke til, 
hvad hr. Poul Nødgaard siger, og hvad Venstres 
hr. Jens Christian Larsen siger. 

Jeg spørger bare til, hvordan det er koblet 
sammen med det her, når et medlem, der har 
forhandlet en aftale med regeringen, siger, at de 
eksisterende bygninger skal bruges. Vi skal ikke 
ud og bygge nye paladser eller højhuse eller no- 
get som helst andet for at have Told og Skats 
folk ansat i fremtiden; dét er meningen, at byg- 
ningerne skal bruges, siger man. Jeg beder så 
bare om at få at vide i dag, om det passer, altså 
om man har ført sådanne forhandlinger om, 
hvorledes de bygninger skal bruges. Hvis de 
ikke skal bruges til det, så vil jeg selvfølgelig 
gerne vide, hvad de så skal bruges til, for det har 
man selvfølgelig også drøftet på sådan et møde. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg kan sige ganske klart, at vi i forligskredsen 
har drøftet, hvorledes de 30 skattecentre skal 
placeres. Vi har drøftet, hvorledes overgangen 
fra det nuværende system til det kommende sy- 
stem skal være, og vi lægger alle i forligskredsen 
afgørende vægt på, at det sker i respekt for de 
bygninger og de aftaler, der er indgået i øjeblik- 
ket. Derfor siger vi, at vi tror på, at der vil være 
en overgangsordning på 2-4 år, indtil det er en- 
deligt på plads, men vi har også sagt ganske ty- 
deligt, at det arbejde, der skal ske, skal ske i re- 
spekt for de lokaler, der er, og de aftaler, der er 
indgået. Det er hele forligskredsen fuldstændig 
enig om. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


